
st
at

en
st

u
kk

en
 

Provinciale Staten
Financiële consequenties externe inhuur: 
Kostensoort: N.v.t.  
Bedrag: € 0,00 

Financiële consequenties opdracht/uitbesteding:
Kostensoort: N.v.t.  
Bedrag: € 0,00 
Gedeputeerde 
belast met 
behandeling: dhr. B.L.L. van der Velde - Ruimte 

Vergadering PS: 19 april 2024 
Nr: PM 
Agenda nr: PM 
Vergadering GS: 27 februari 2024 
Nr: 400311 

Onderwerp: Voorbereidingsbesluit verkiezingsborden 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

Samenvatting: 

Op 15 december 2023 hebben uw staten een motie aangenomen om een 
voorbereidingsbesluit voor te bereiden over verkiezingsborden: om meer recht te doen aan 
het proces van verkiezingen, bekendheid geven aan de verkiezingsdatum en aan te sluiten bij 
de plaatsing van borden door gemeenten is de wens om de termijn waarbinnen 
verkiezingsborden mogen worden geplaatst te verruimen. Dit kan voor de eerstvolgende 
verkiezingen alleen worden bereikt door middel van vaststelling van bijgevoegd 
voorbereidingsbesluit. Middels bijgevoegd voorbereidingsbesluit willen GS hier uitvoering aan 
geven. 

Wat willen we bereiken? 
Het verruimen van de termijn waarbinnen verkiezingsborden mogen worden geplaatst van 
twee naar vier weken voorafgaand aan verkiezingen, waardoor deze termijn naar verwachting 
beter aansluit bij het beleid en de regels van Zeeuwse gemeenten. Dit moet mogelijk zijn vóór 
de eerstvolgende Europese verkiezingen in juni 2024. 

Waaraan kunnen we zien of alles bereikt is? 
Na vaststelling en inwerkingtreding van het voorbereidingsbesluit is de termijn aangepast. 

Wat doen we daarvoor? 
Door instemming met bijgevoegd voorbereidingsbesluit is het mogelijk om deze termijn te 
verlengen voor de eerstvolgende Europese verkiezingen. Om deze aanpassing permanent te 
regelen moet de verruiming ook bij de eerstvolgende herziening in de Omgevingsverordening 
Zeeland worden meegenomen. Hierdoor blijft deze termijn in de toekomst gehandhaafd. 

Wat zijn de klimaateffecten? 
Er zijn geen klimaateffecten. 

Wat mag het kosten? 
Er zijn geen financiële consequenties. 

Financiële consequenties externe inhuur: 
Niet van toepassing. 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 

Gedeputeerde Staten, 

Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

Drs. M.C.J. Franken, secretaris-algemeen directeur 



 

 

Onderwerp: 
Voorbereidingsbesluit verkiezingsborden 

Ontwerpbesluit 

De staten der provincie Zeeland, 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 27 februari 2024, nr. 400311; 

besluiten: 

Het voorbereidingsbesluit verkiezingsborden provincie Zeeland  
vast te stellen 


	Naamloos
	Onderwerp: Voorbereidingsbesluit verkiezingsborden 
	Samenvatting: 
	Wat willen we bereiken? 
	Waaraan kunnen we zien of alles bereikt is? 
	Wat doen we daarvoor? 
	Wat zijn de klimaateffecten? 
	Wat mag het kosten? 
	Financiële consequenties externe inhuur: 
	Ontwerpbesluit 






